Datum apud Ezeling, anno domini MCLXXXI., indictione XIII., XV. kalendas Iunii.

Bischof Ulrich von Speyer überlässt dem Kloster Maulbronn den Zehenten auf dem Steinbachhof gegen einen genannten jährlichen Zins daraus.

Ohne Ortsangabe, 1183.

Quoniam dignum est iustis filiorum nostrorum postulationibus clementer annuere et piis eorum desideriis pio affectu occurrere, notum facimus universis fidelibus Christi tam posteris quam presentibus, quod ego W^odalricus, humilis ecclesie Spirensis episcopus, et maior prepositus Heinricus, et Wdalricus plebanus in Horhein, communicato consilio et pari consensu tocius capituli, decimam in Steinbach, que ad prebendam fratrum pertinebat, dilectis filiis nostris, abbati de Mulenbrunnen et

fratribus suis presentibus et futuris, suave iugum Christi semper inibi laturis, unanimi voto, absque omni contradictionis calumpnia, liberaliter ac perpetualiter concessimus. Eo videlicet tenore, quatinus V solidos Spirensis monetę singulis annis in festo sancti Martini inde persolvant, sculteto fratrum nostrorum XXX, presenti parrochiano de Horheim eiusque successoribus XXX, unde prius novem tantum denarii dabantur tanquam de loco deserto et invio, horroris et vastę solitudinis. Nos itaque succedentium temporum variis eventibus prospicientes, quoniam hebes est et exilis memoria hominis, necessarium ac utile duximus, modum et actionem huius rei in scripta redigere, privilegiali stabilitate sancire, sigilli nostri et ęcclesię moneta auctorizare. Si quis igitur hęc instituta, tam auctorabili testimonio roborata, cassare aut quassare in posterum presumpserit, si statim non resipuerit, hunc apostolica auctoritate et nostra sacra communionem privamus, vinculo anathematis innodamus; et, ut fixa ac semper inconvulsa permaneant, eadem auctoritate ęterna clausura firmamus. Huius rei testes sunt: Heinricus, prepositus de domo. Dietherus, prepositus sancti Widonis. Iohannes, prepositus de sancto Germano. Cunradus, prepositus de sancta Trinitate. decanus Wdalricus maioris ęcclesię.

Acta sunt hęc anno dominicę incarnationis MCLXXXIII., regnante Friderico, Romanorum imperatore invictissimo.

22W4580

Band II., Nr. 487, Seite 301

Kaiser Heinrich VI. bestätigt die Schenkung der Burg und des Dorfes Iptingen samt der Kirche und Gütern zu Wiernsheim, Henkelberg und Wurmberg durch den Edelfreien Ulrich (von Iptingen) an das Kloster Maulbronn.

Würzburg, 1194. Januar 28.

(Chr.) In nomine sancte et individue trinitatis, Heinricvs sextus divina favente clementia Romanorum imperator augustus. Ad eterni regni premium et temporalis imperii incrementum apud regem regum nobis proficere non ambigimus, si votis religiosarum personarum facilem prebuerimus assensum et earum utilitatibus studium prestiterimus et operam diligentem. Ad noticiam igitur presentium et futurorum devenire cupimus, qualiter Vdelricus vir ingenuus castrum suum Ubetingen cum villa adiacente et ecclesia Winresheim, et quicquid allodii in eadem villa et in Henkelberc¹ et in Wurenberc habuisse dinoscitur, pro remedio anime suę sanctę dei genitrici ad usus fratrum de Mullenbrunne libere contradidit. Statuimus igitur et imperiali edicto sanctimus, ut nulla omnino persona alta vel humilis, ecclesiastica vel secularis, huic donationi et nostre confirmationi aliquo presumptionis modo contraire vel eas attemptet infringere. Quod qui fecerit a gratia nostra constituatur alienus, et in ultionem et penam sue temeritatis XL libras auri componat, quarum medietatem camerę nostrę, reliquam vero passis iniuriam persolvi iubemus. Ad cuius rei certam in perpetuum evidentiam presentem paginam inde conscribi iussimus et maiestatis nostre sigillo communiri. Huius rei testes sunt: Cunradus Moguntinus archiepiscopus. Adolfus Coloniensis electus. Otto Babenbergensis episcopus. Henricus Wirceburgensis episcopus. Henricus dux et episcopus Boemorum. Cunradus comes palatinus de Reno. Liupoldus dux Austrie et Stirie. Bonifacius marchio Montis ferrati. Albertus comes de Calewe. Godefridus comes de Veingen. Godefridus comes de Lewenstein. Wernerus de Roswac. Bertoldus de Creienecge. Wernerus de